

Svar på skriftligt spörsmål SS 222/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om smärtlindring vid kastrering av galtgrisar i den nya djurskyddslagen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 222/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Emma Kari/gröna m.fl.:

Hur tänker regeringen säkerställa att man i den nya djurskyddslagen förutsätter att smärtlindring alltid förutsätts vid smärtsamma ingrepp på produktionsdjur, såsom vid kastrering av galtgrisar?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I utkastet till den nya djurskyddslagen införs ett allmänt krav om användning av smärtlindring vid alla smärtsamma ingrepp. Noggrannare föreskrifter för hurdan smärtlindring som förutsätts för varje enskild åtgärd kommer att föreskrivas på förordningsnivå.

I FINCAS-projektet som finansierades av jord- och skogsbruksministeriet undersöktes kirurgiska alterantiv till kastrering av grisar (utan smärtlindring, enbart smärtlindrande läkemedel, kombination av bedövning och smärtlindrande läkemedel samt kombination av narkos, bedövning och smärtlindrande läkemedel) och immunokastrering med avseende på grisarnas välbefinnande. Vid immunokastrering uppnås ett tillstånd som motsvarar kastrering genom att vaccinera svinet två gånger före slaktning när det är äldre. Detta får testiklarna att skrupna och förhindrar uppkomsten av galtlukt. I undersökningen var kirurgisk kastrering ett ingrepp som avsevärt försämrade grisarnas välbefinnande och inget av de undersökta alternativen var bättre än något annat. Detta torde bero på att också smärtlindringen som ingrepp är stressande för grisen. Av denna orsak kommer man inte att föreslå någon annan smärtlindring vid sidan av smärtlindrande läkemedel i samband med kastrering av grisar.

Immunokastrering är för grisen det bästa alternativet till kirurgisk kastrering, men slakterierna och industrin är inte villiga att ta i bruk detta förfarande. Att införa användningen av immunokastrering förhindras delvis av misstanken om att konsumenterna skulle ställa sig tveksamma till metoden. Särskilt med avseende på export av svinkött anses metoden vara ett problem. Immunokastrering är en säker metod för den som använder svinkött. Immunokastrering används i Belgien och Holland. Användningen av immunokastrering förutsätter också ändringar av slaktbandet på grund av avlägsnandet av testiklarna.

Svar på skriftligt spørgsmål SS 222/2017 rd

Ministeriet har försökt främja användningen av immunokastrering som en del av systemet för ersättning för djurens välbefinnande, men under hela perioden är det endast en producent som har åtagit sig metoden. Producenterna kunde vara intresserade av metoden i större utsträckning, men för att ingreppet ska bli vanligare måste de industriella aktörerna engagera sig mer än i dag.

Helsingfors 14.6.2017

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä

Dnr: 236805